Câmara Municipal de Dracena
Rua Princesa Isabel, 1635 <> Centro
CEP — 17900-000 <> Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretariari4camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N.° 062 - DE 13 DE SETEMBRO DE 2021 Dispõe sobre denominação de próprio público que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA, aprova a seguinte

LEI:

Art. 10 - 0 Centro de Convivência do Idoso - CCI, sem denominação, localizado na Rua Pedro Claudino de Souza, no Parque do Bosque - imediações do Jardim Brasilândia, passa a ser denominado de "Centro de Convivência do Idoso Pedro Pietrucci"

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Dracena

Sala d Sessões "Dr. João Holmes Lins"

D ena, 13 de setembro de 2021.

Roe Parra

Célio ntonio erreg

CM- 078/2021

Rodrigo Cas oares

rai t  os Santos v S abelli Souza _

a Almeida Palhares

MatiaAp. da S. Gasques Mateus
Vereadora

Câmara Municipal de Dracena
Rua Princesa Isabel, 1635 <> Centro
CEP — 17900-000 <> Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail:

secretariariP„camaradracena.sp.gov.br
site:

http://vvww.camaradracena.sp.gov.br

Justificativas

0 homenageado, Senhor Pedro Pietrucci era natural de Cedral-SP. Filho de Vicente e Antonia Pietrucci. Era técnico em contabilidade e funcionário público municipal de 1948 a 1983.
Foi casado com a Senhora Maria Ribeiro Pietrucci com quem teve os filhos: Maria Antonia, Marco Antonio, Maria Aurea e Marco Aurélio; 10 (dez) netos e 02 (dois) Bisnetos.
Atuou como chefe da Merenda Escolar do Município desde o ano de 1976 até sua aposentadoria.
Exerceu a função de Perito Avaliador Judicial da Comarca de 1984 até 1994.
Representou a figura de D. Pedro I, no desfile de 07 de setembro de 1972, sesquicentendrio da Independência do Brasil.
Enfim o homenageado em sua trajetória de vida pôde contribuir de forma direta ou indireta com o crescimento e desenvolvimento do município de Dracena. Conquistou amigos, respeito, carinho e amor de todos que tiveram o privilégio de com ele conviver. Faleceu aos 79 anos, no dia 26 de maio de 2001.

Camara Municipal de Dracena
a sas e -es "Dr. João Holmes Lins"

Dra 13 de setembro de 2021.

RI rigo Ro\ !P- Parra

•// 4
Célio A e ioFer 'guttj

Vic

Rodrigo Cash o Soares

os an os caribellj Souza

Almeida Palhares
Ma . S.Gasqués Mateus

Vereadora